
Решение 
по делу №06/432-15 

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

05.08.2015                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

членов Комиссии:

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Замзараева Рустема Асановича,

специалиста – эксперта отдела контроля закупок Крымского УФАС России
Ребрикова Антона Сергеевича, –

рассмотрев ходатайство индивидуального предпринимателя Бутусовой Ольги
Ивановны (далее – Заявитель, ИП Бутусова О.И.) об отзыве жалобы Заявителя б/н,
б/д на положения документации государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Крым «Кировская центральная районная больница»
(далее — Заказчик) о запросе предложений «Поставка молочных и кисломолочных
продуктов» (извещение №0375200003915000014) (далее — Запрос предложений),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 03.08.2015 поступила жалоба Заявителя от б/н, б/д (вх.
№401/10) о несоответствии документации Заказчика о Запросе предложений
требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд.

Данная жалоба в порядке статей 105, 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», с изменениями (далее –
Закон о контрактной системе) принята к рассмотрению. Рассмотрение жалобы
назначено на 07.08.2015 на 10:00.

Четвертого августа 2015 года в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
ходатайство от 04.08.2015 об отзыве жалобы Заявителя б/н, б/д
(вх. №401/10 от 03.08.2015).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.

Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по



существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Ходатайство ИП Бутусовой О.И. от 04.08.2015 об отзыве жалобы Заявителя б/н, б/д
(вх. №401/10 от 03.08.2015) удовлетворить и прекратить рассмотрение дела
№06/432-15.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке.


